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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 30 listopada 2023 roku 

Numer: 55 / 2023 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: zanieczyszczania rzeki Cybiny w części przepływającej przez Poznań 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 roku, poz. 40) i § 13 ust. 1 uchwały numer LXXX/1202/V/2010 

Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu Miasta Poznania 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę o odpowiedź na niniejszą 

interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Od wielu lat dochodzi do przypadków zanieczyszczania rzek przepływających przez Poznań 

oraz zbiorników wodnych znajdujących się w Poznaniu. Do zdarzeń tych dochodzi głównie 

z powodu umyślnego albo nieumyślnego wylewania albo wysypywania do wody różnych 

trujących substancji, zwłaszcza substancji chemicznych.  

 

Efektem tego jest nie tylko zanieczyszczanie samej wody oraz brzegów i dna, lecz nawet, tak 

jak zdarzało się to również w ostatnich latach, zniszczenie flory i fauny wodnej w wielkim 

rozmiarze. Niestety pomimo podejmowanych działań prewencyjnych, interwencyjnych 

i sankcyjnych, nie udaje się wyeliminować tych zdarzeń. Sytuacje te dotyczą między innymi 

rzeki Cybiny. Niewątpliwie w zakresie tego problemu potrzebne są całościowe i regularne 
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działania systemowe, przy współpracy różnych jednostek samorządowych i państwowych, 

zajmujących się wodami i terenami nad wodą. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) do jakich przypadków zanieczyszczania rzeki Cybiny w części przepływającej przez 

Poznań dochodziło w latach 2013 - 2023, 

 

2) jakie były skutki zanieczyszczania rzeki Cybiny w części przepływającej przez Poznań 

w latach 2013 - 2023, 

 

3) czy doszło do ustalenia oraz ostatecznego i prawomocnego ukarania sprawców 

zanieczyszczania rzeki Cybiny w części przepływającej przez Poznań w latach 2013 - 

2023, a jeśli nie to dlaczego, natomiast jeśli tak to jakie to były kary, 

 

4) jakie działania były podejmowane w latach 2013 - 2023 w celu zapobiegania i zwalczania 

przypadków zanieczyszczenia rzeki Cybiny w części przepływającej przez Poznań, 

 

5) czy i w jakim zakresie brzegi rzeki Cybiny (lewy brzeg i prawy brzeg) zostały 

zinwentaryzowane w zakresie wpustów, spustów i dopływów, z których może dochodzić 

do zanieczyszczania, 

 

6) jaki jest zakres współpracy jednostek samorządowych i państwowych, zajmujących się 

wodami i terenami nad wodą, w odniesieniu do zapobiegania i zwalczania przypadków 

zanieczyszczania rzeki Cybiny w części przepływającej przez Poznań, 

 

7) jakie są perspektywy na przyszłość dotyczące zapobiegania i zwalczania przypadków 

zanieczyszczania rzeki Cybiny w części przepływającej przez Poznań. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


